2.2 Da abertura do crédito adicional especial ao orçamento vigente 

16.  Conforme descrito no artigo 2º deste projeto, o Poder Executivo pretende obter 

autorização legislativa para abrir ao orçamento vigente crédito adicional especial no valor de até R$ 

220.000,00 (duzentos e vinte mil reais), a fim de viabilizar o pagamento, neste exercício, das 

despesas decorrentes do parcelamento autorizado por meio da Lei n.º 2.845/2013, para aquisição do 

Centro de Atividades – CAT – do Serviço Social da Indústria de Minas Gerais – Sesi (MG).